Artigos 1º, 2º e 3º da Lei nº 1.837, de 26 de abril de 2.006. Pareceres 

favoráveis das Comissões de Justiça e Obras. 

Projeto de Lei nº 101/2018 – Do Executivo – Dispõe sobre autorização 

para abertura de Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 

1.946.601,60 (Um milhão, novecentos e quarenta e seis mil, seiscentos 

e um reais e sessenta centavos), objetivando atender despesas de custeio 

com pessoal e com iluminação pública. Pareceres favoráveis das 

Comissões de Justiça, Finança, Obras e Assuntos Relativos aos 

Servidores Públicos Municipais. 

Projeto de Lei nº 102/2018 – Do Executivo – Extingue 03 (três) vagas